

P R Ü F U N G S Z E U G N I S

ST-19-07-17-01

Produkt: **EGGER Laminatboden-Kollektion; (6-12) mm**
Product: *EGGER laminate flooring collection; (6-12) mm*

Hersteller: Egger Holzwerkstoffe Wismar GmbH & Co. KG
Manufacturer: Am Haffeld 1, 23970 Wismar
Deutschland / Germany

Auftrag: **Prüfungen zum Brandverhalten gemäß ASTM E648 - 17a**
Order: *Reaction to fire tests according to ASTM E648 - 17a*

Prüfbericht:
Test report: **2718597/1**

Prüfergebnis:
Test result:

Produkt / Spezifikation <i>Product / Specification</i>	Nenndicke <i>Nominal thickness</i>	Klassifizierung gemäß Building Code NFPA 101 <i>Classification according to Building Code NFPA 101</i>	
		Kritischer Wärmestrom <i>Critical radiant flux</i>	Klasse <i>Class</i>
EGGER Laminatboden-Kollektion <i>EGGER laminate flooring collection</i>	6 mm	0,94 W/cm ²	I
	12 mm	0,80 W/cm ²	I

Dresden, 17.07.2019



Leiter des Prüflaboratoriums




verantwortlicher Bearbeiter